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Høring - bekendtgørelse om obligatorisk digital indberetning af selvangivelsen 
for selvstændige erhvervsdrivende 

Ved e-mail af 30. juni 2011 har Skatteministeriet anmodet om Advokatrådets 
bemærkninger til ovennævnte. 
 
Advokatrådet har følgende bemærkninger:    
  
Advokatrådet finder det principielt uheldigt, at de digitale løsninger, der skal 
anvendes ved den obligatoriske digitale indberetning ikke præsenteres samtidig med 
udkastet, idet det således ikke er muligt reelt at bedømme den foreslåede ordning. 
 
Der må efter Advokatrådets opfattelse anses for at være mange små 
erhvervsdrivende, der vil have vanskeligt ved at opfylde kravene. Rådet foreslår 
derfor, at der i § 2 i bekendtgørelsen indsættes en bestemmelse – på linje med 
bestemmelsen i skatteforvaltningslovens § 27, stk. 1, nr. 8 - hvorefter SKAT har 
mulighed for efter anmodning at give de enkelte erhvervsdrivende dispensation fra 
den digitale indberetning, når særlige grunde taler derfor.  
 
For så vidt angår ikrafttrædelsestidspunktet foreslår Advokatrådet, at ordningen skal 
have virkning for indkomståret 2011, som også er anført i Skatteministeriets 
høringsbrev. Frem for, som anført i forslaget, indkomstår der udløber den 31. 
december 2010 eller senere. Dette synes at kunne medføre, at ordningen vil få 
tilbagevirkende kraft for erhvervsdrivende, hvis indkomstår udløber for eksempel 
den 1. februar 2011 og hvor selvangivelsen allerede er indgivet. 
 
 

Med venlig hilsen 

 
Rasmus Møller Madsen 

javascript:Rot13.LinkTOMail('Owbret.Yvywn@fxng.qx');

